Menuvorschlage

(09.2023)

fir Gruppen ab 10 Personen
Silvia und Daniel Holdener
Bahnhofstrasse 27
6440 Brunnen
041 820 18 22

restaurantstauffacher@gmail.com
www.restaurantstauffacher.ch

inklusive 8.1 % MwsSt,
Schweizer Fleisch

Anderungen, Wunsche und Anregungen
besprechen wir gerne mit lhnen


mailto:restaurantstauffacher@gmail.com
http://www.restaurantstauffacher.ch/

Suppen

Bouillon mit Ei

Bouillon mit Sherry
Bouillon mit Eierstich
Bouillon mit Fladli
Fidelisuppe

Riebelisuppe

Bouillon mit Backerbsen
klare Gemusesuppe
Gemiisecremesuppe
Tomatencremesuppe
Blumenkohlsuppe
Broccolicremesuppe
Rieblicremesuppe
Lauchcremesuppe
Selleriecremesuppe
Safrancremesuppe
Safranbouillon

italienische Gemdisesuppe
Kirbiscremesuppe (Saison)
Spargelcremesuppe (Saison)
franzosische Zwiebelsuppe
Brotsuppe

Salate

gruner Salat

gemischter Salat

Tomaten- Mozarella Salat

Nusslisalat mit gehacktem Ei

Nusslisalat mit Ei, Speck und Croutons

Blattsalat mit Pouletstreifen und lauwarmen Randen

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
. 8.50
Fr.
Fr.
Fr.
. 8.50
Fr.

Fr.
Fr.

8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50

8.50
8.50
8.50

8.50

8.00
9.50

Fr.12.50
Fr.12.50
Fr.14.50
Fr.16.50



\Vorspeisen

Riesencrevettensalat

H'ors d'euvre

Melone mit Landrauchschinken
Trockenfleischteller

Rindstatar auf Toast

kaltes Roastbeef mit Tartarsauce

Desserts

Sorbets
Zwetschgen, Citronen oder Aprikose

gemischte Glace (zwei Sorten plus Rahm)
Vanille, Erdbeer, Schokolade, Mocca,
Caramel, Pistache, Walnuss, Eiercognac
Schokolade

Torten

Muotathaler Rahmkirschtorte vom Schelbert
Schwarzwaldertorte

Williamstorte

Ibachler Torte vom Schwegler

Fr.15.50
Fr.20.50
Fr.14.50
Fr.13.50
Fr.19.50
Fr.16.50

Fr.

Fr.
Fr.
. 8.50

Fr.
Fr.
Fr.
. 8.50

8.50

8.50
8.50

8.50
8.50
8.50



andere Desserts

frischer Fruchtsalat mit Rahm

frischer Fruchtsalat mit Vanilleglace und Rahm
Merengues mit Rahm

Merengues mit Glace und Rahm

gebrannte Creme

Schoggimouse

Vanillecreme

Schoggicreme

Sussmostcreme

Eiercognaccreme

Caramelchopfli

Erdbeeren mit Rahm (Saison)

Coupe Romanoff (Saison)

Vermicelles mit Rahm (Saison)

Coupe Nesselrode (Saison)

Coupe Danemark

Dessert Fantasia (verschiedene Dessertvariationen)

Fr.
Fr.
Fr.

8.50
9.50
8.50

Fr.10.50

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr

8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
9.50

Fr.12.50
Fr.10.50
Fr.11.50
Fr.10.50
Fr.17.50



Hauptspeisen

Schweln

Schweinsrahmschnitzel
Nudeli und Gemise

Schweinspiccata

Risotto oder Tomatenspaghetti

panierte Schweinsschnitzel
Pommes Frites und Gemiise

Schweinsfilet im Blatterteig an Morchelsauce

Nudeli und Gemise

Schweins-Saltimbocca
Risotto und Gemiise

Schweinscordonbleu
Pommes Frites und Gemduse

Schweinsvoressen
Kartoffelstock und Gemiise

Schweinshalsbraten
Kartoffelgratin und Gemise

Schweinscarrebraten
Kartoffelstock und Gemiuse

panierte Schweinskotelette
Tomatenspaghetti

Fr.25.50

Fr.25.50

Fr.24.50

Fr.38.50

Fr.26.50

Fr.30.50

Fr.24.50

Fr.24.50

Fr.28.50

Fr.24.50



Schweinsgeschnetzeltes
Nudeli und Gemise

Schweinshaxen
Polenta und Gemiuse

Schweinsteak mit Krauterbutter

Pommes Frites und Gemdise

Kalb

Kalbsrahmschnitzel
Nudeli und Gemise

Kalbssaltimbocca
Risotto und Gemiise

Kalbspiccata
Risotto und Gemiise

Kalbssteak mit Krauterbutter
Pommes Frites und Gemiise

Kalbsfilet mit Morchelsauce
Nudeli und Gemise

Kalbshaxen
Polenta und Gemuse

Fr.24.50

Fr.24.50

Fr.29.50

Fr.36.50

Fr.36.50

Fr.36.50

Fr.46.50

Fr.50.50

Fr.28.50



weisses Kalbsvoressen
Nudeli und Gemduse

Kalbfleischpastetli
Trockenreis und Gemuse

Riz Casimir

(geschnetzeltes Kalbfleisch an Currysauce

Reis und Frichte)

Kalbsgeschnetzeltes Zlrcherart
RGsti und Gemdise

Kalbsbraten
Kartoffelstock und Gemise

gefullte Kalbsbrust
Kroketten und Gemiuse

Rindfleisch

Rindsschmorbraten
Kartoffelstock und Gemiise

Surra Mocka (Rindssauerbraten)
Kartoffelstock und Rotkraut

Rindsentrecote mit Krauterbutter
Kroketten und Gemiuse

Rindsfiletwirfel Stroganoff
Trockenreis

Fr.26.50

Fr.26.50

Fr.36.50

Fr.36.50

Fr.32.50

Fr.28.50

Fr.28.50

Fr.30.50

Fr.38.50

Fr.44.50



Roastbeef mit Sauce Béarnaise
Kroketten und Gemiuse

Rindsgulasch
Polenta und Gemuse

Rindsgeschnetzeltes
Nudeli und Gemise

Rindsfilet mit Sauce Béarnaise
Pommes Frites und Gemuse

Rindssaftplatzli
Kartoffelstock und Gemiuse

Rindfleischvogel
Nudeli und Gemise

Pouletfleisch

halbes Poulet an Haussauce
Pommes Frites

Pouletbrustli an Paprikarahmsauce

Nudeli und Gemise

Pouletrahmgeschnetzeltes
Spatzli und Gemdse

paniertes Pouletbristli
Pommes Frites und Gemiuse

Fisch

Eglifilet ,,meuniere®

Fr.42.50

Fr.27.50

Fr.27.50

Fr.50.50

Fr.32.50

Fr.26.50

Fr.25.50

Fr.24.50

Fr.24.50

Fr.24.50



Salzkartoffeln und Gemuse

Zanderfilet auf Gemisebeet an Weissweinsauce
Trockenreis

Egliknusperli mit Tartarsauce
Salzkartoffeln und Gemiuse

Buffet

kaltes und warmes Buffet inklusive Dessert
ab 30 Personen

Buurabuffet mit Desserts
ab 30 Personen

Verschiedenes

heisser Beinschinken mit Kartoffelsalat
Schiblig mit Kartoffelsalat

heisser Fleischkase mit Kartoffelsalat

Berner Teller

Fr.36.50

Fr.30.50

Fr.32.50

Fr.85.00

Fr.65.00

Fr.20.50

Fr.20.50

Fr.20.50

Fr.28.50



Kéasefondue Hausmischung

Raclette a Discrétion mit Oefeli auf dem Tisch
mit Kartoffeln, Garnituren

Fondue Chinoise a Discrétion

mit Salaten, Pommes Frites und Saucen, Garnituren
Schwein/Poulet

Schwein/Poulet/Kalb/Rind

Kalb/Rind

Trois Filet

Schweinsfiletpiccata mit Risotto und Gemuse
Kalbsfilet an Morchelsauce, Nideli und Gemise
Rindsfilet mit Sauce Béarnaise, Kroketten, Gemuse

Spaghettiplausch

Salatbuffet

* k%

Fr.25.50

Fr.30.50

Fr.37.50
Fr.42.50
Fr.47.00

Fr.75.50

Spaghettibuffet mit Bolognese, Tomatensauce, scharfe Tomatensauce

Carbonara, Pesto

Fr.30.50



Rotwelne

Dole des Mazots

Picchio Rosso

Weissweilne

Gespritzter Weisswein
Fendant
Yvorne, Obrist

Saint- Saphorin, Obrist

Roséwein

Oil de Perdrix Vaudois AOC

HENRI Ramarro Rosato

Prosseco

,,Miol*“ Prosecco
extra dry Trevisio
DOC Bortolomio

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

10 cl

Fr.

Fr.

5.00

5.50

10 cl

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

5.00

5.50

5.50

5.50

7.50

7.50

20 cl

70 cl

50 cl

Fr.23.50

Fr.25.50

50 cl

Fr. 6.50
Fr.22.50
Fr.25.50

Fr.25.50

Fr.24.50

Fr.39.50

75 cl

Fr.43.00



Flaschenweine rot

Rouge Epesses ‘Les Fleurines'
Lavaux AOC

Selecione d’Ottobre
Ticino DOC Merlot

HENRI Ramarro Rosso
Henri Badoux

HENRI Gamaret/Garanoir
Henri Badoux

Cabador,
Weinbau Bircher Gasser, Hallau

Ripasso '‘Barbarossa’ Valpolicella
Superiore DOC

Primitivo Puglia IGP, Barborassa
Rosseti S.r.l. Cerreto Guidi

Crianza Flor de Baco Rioja DOC a

Bodegas Forcada

Vino Nobile di Montepulciano
DOCG

Morellino di Scansano
DOCG Riserva L.Checchi

Flaschenweine weiss

Cure d’attalens
Lavaux AOC Grand Cru
AOC Grand Cru

CH

CH

CH (70 cl)

CH (70 cl)

CH

E

10 cl

Fr. 7.50

Fr. 7.50
Fr. 6.50

Fr. 7.50

CH

75 cl

Fr.42.50

Fr.42.50
Fr.42.50
Fr.44.50
Fr.49.50
Fr.39.50
Fr.37.50
Fr.39.50
Fr.54.50

Fr.47.50

Fr.47.50



